



نشانی دفتر تهران:

خیابان کارگر - نرسیده به چهارراه لشکر

روبروی ساختمان پست - پلاک ۸۵۱ طبقه سوم - واحد ۶

تلفن:۰۲۱) ۶۶۴۹۴۳۱۸ (۰۲۱) ۶۶۴۹۴۳۹۱ (۰۲۱)

لینوگرافی: واژه

چاپ: زیتون

سه شنبه ۲۸ آذر ۱۴۰۲ / ۵ جمادی الاخر ۱۴۲۵ هـ. ق / 19 December 2023 / شماره ۶۶۶۷ / سال بیست و ششم



همان همیشگی!

دربی ۱۰۲ در ۸ پرده

۳. دربی‌باز بزرگ باز هم در دربی درخشید. امید عالیشاه سومین گل خود در دربی را با استفاده هوشیارانه از سوتی همزمان سهرابیان و حسینی و البته به نوعی روزه چشمی، به ثمر رساند. عالیشاه زاهی را می‌رود که قبلاً مهدی هاشمی‌نسب، مجتبی جباری، فرهاد مجیدی، ارسلان مطهری و علی علیپوررفته‌اند. وقتی گل‌های یک بازیکن مدام تکرار می‌شود، علت آن بیشتر از مسائل فنی، به مسائل روحی روانی برمی‌گردد. انگار وقتی امید به میدان می‌آید، استقلالی‌ها می‌دانند که باید یک گل برای امید کنار بگذارند. امید عالیشاه در دقیقه ۷۱ به عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین شد و بازویند کاپیتانی را می‌داند، او برای سومین بار گل پرورویزبخش دروازه سیدحسین حسینی را باز کند. اگر این نتیجه پابرجا می‌ماند، او برای سومین بار گل پرورویزبخش پرسپولیس در دربی را به ثبت می‌رساند.

او که به استثنای یک فصل حضور در تراکتور، ۱۰ سال است پیراهن پرسپولیس را بر تن دارد، رکوردی تاریخی به جای گذاشت و چهاردهمین دربی بدون باخت را تجربه کرد.

امید عالیشاه علاوه بر حفظ نباختن در دربی، موفق شد یک رکورد دیگر هم بزند. تساوی در این مسابقه باعث شد رکورد شکست‌ناپذیری امید عالیشاه در دربی‌ها هم بهتر شود. او قبل از این بازی، ۱۱ بار در دربی مقابل استقلال بازی کرده بود که در هیچ‌کدام از آنها شکست نخورده بود و با مساوی شدن دربی ۱۰۲ تعداد بازی‌های بدون شکست عالیشاه به ۱۲ بازی رسید. اما او با گلزنی

در این مسابقه یک رکورد دیگر هم زد. با گلی که امید در این مسابقه به استقلال زد فاصله بین اولین و آخرین گلش را در دربی افزایش داد. اولین گل عالیشاه در دربی‌ها در دوم آذر ۱۳۹۳ و دربی شماره ۸۰ زده شده بود. آخرین گل او هم در دربی ۱۰۲ و تاریخ ۲۳ آذر ۱۴۰۲ زده شد. یعنی ۹ سال و ۲۱ روز بعد از اولین گل. عالیشاه البته در دربی قبل هم که مربوط به فینال جام حذفی بود و در روز دهم خرداد همین امسال برگزار شده بود، گل زده بود. اما حالا با گلزنی در دربی ۱۰۲، فاصله بین گل‌های اول و آخرش را در دربی بیشتر کرد.

۴- برای بار صدم باید نوشت که علی نعمتی ذاتاً دفاع چپ نیست. او در دربی نه در حمله موفق بود و نه در دفاع. ضربه اشتباهات او به عنوان یک مدافع چپ اصلاً قابل قبول و استاندارد نیست. همین دستچابگی و علاقه زیاد او به خوشنوب بی‌دلیل باعث شد تا بالاخره پناثی بدهد.

روند کُند در کسب سهمیه

۱۱ سهمیه در فاصله ۲۲۲ روزه تا بازی‌ها



(۱۲۵ کیلوگرم (در کشتی آزاد همراه با مهدی محسن نژاد (وزن ۶۰ کیلوگرم)، محمدرضا گرابی (وزن ۷۷ کیلوگرم)، محمدهادی ساروی (وزن ۹۷ کیلوگرم) و امین میرزازاده (وزن ۱۳۰ کیلوگرم) در کشت فرنگی نفراتی بودند که برای کشتی ایران سهمیه المپیک گرفتند. دوجرخه سواری هم سومین رشته‌ای بود که وارد المپیک شد البته بدون مشخص بودن ورزشکاره؛ اتحادیه جهانی دوجرخه سواری با احتساب مجموع امتیازات مسابقات قهرمانی آسیا، رقابت‌های قهرمانی کشور و بازی‌های آسیایی و پاریس ۲۰۲۴ را هم تصاحب کرد.

روزنامه سراسری سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: میرایوب پیرایش قهوه چی

نشانی دفتر تبریز: خیابان امام خمینی (ره) - ۳کلاتر کوچه - کوچه ششم

پلاک ۶۱ - طبقه اول

تلفن: ۰۲۱) ۳۳۳۰۲۷۷۴ (۰۴۱) و ۳۳۳۰۲۷۷۹ (۰۴۱)
تلفکس: ۳۳۳۰۲۷۵۱ (۰۴۱)

آدرس پست الکترونیکی: amine.mardom@yahoo.com

که به او سپرده شده، برای آبی‌ها نقش فرشته نجات را ایفا کرده حالا با گل کردن پناثی‌اش مقابل پرسپولیس علاوه بر اینکه به دومین گلزن خارجی تاریخ استقلال در دربی‌ها بدل شد آمار ویژه و البته ستودنی خودش را هم بهبود بخشید. این بازیکن که توانایی بازی در سه پست دفاع راست، هافبک راست و وینگر راست را دارد و به نوعی در این ۳ فصل حضورش در استقلال عصای دست فرهاد مجیدی، ریکاردو ساپینتو و جواد نکونام بوده، تاکنون در ۵ مسابقه برابر تیم‌های گل‌گهر (۳ بازی)، صنعت نفت و پرسپولیس در وقت‌های اضافه پشت ضربه پناثی ایستاده و در حالی که در همه این ۵ بازی تیمش برنده میدان نبوده، پناثی‌هایش را تبدیل به گل کرده تا به نوعی نشان دهد در نواختن پناثی همانند یک مرد یخی ظاهر می‌شود و فارغ از هر جوی و بدون توجه به جو سکو‌ها مهارت عجیب و غریب و خارق‌العاده خودش را به نمایش می‌گذارد. جالب اینکه کوین یامگا هرگاه پشت ضربه پناثی ایستاده، استقلال بازنده از زمین بیرون نیامده است. این بازیکن ۲۷ ساله ک حسابی در دل هواداران

استقلال برای خود جای باز کرده، در سومین فصل حضورش در استقلال در ۷۰ بازی که به میدان رفته ۲۲ بار موفق به گلزنی شده که در اتفاقی ویژه ۱۵ تای آن از روی نقطه پناثی به دست آمده و بقیه در جریان مسابقه به ثمر رسیده.

یامگا که در ۱۸ بازی مختلف مقابل حریفان استقلال پیش به گلزنی باز شده در هیچ‌کدام از این مسابقه‌هایی که در نقش گلزن برای آبی‌ها ظاهر شده، استقلال سرشکسته از زمین خارج نشده است و به نوعی بازنده نبوده.جالب اینکه در جریان دربی زمانی که جواد نکونام متوجه شد داور به کمک VAR یک ضربه پناثی به نفع تیمش اعلام کرده به قدری خوشحالی کرد که انگار در همان لحظه استقلال به گل رسیده است. چون به نوعی او می‌دانست که یامگا در نواختن ضربات پناثی مهارت ویژه‌ای دارد و البته که هرگاه او برای استقلال گل بزند، آبی‌ها نمی‌بازند. ۷- نکونام خوب می‌جنگد و البته این جنگیدن را از استادش کی‌وش یاد گرفته. استقلال با همین جنگیدن هم دربی را نباخت و هم صدر جدول را حفظ کرد. او البته جنگ در دربی را از کنفرانس مطبوعاتی آغاز کرد: «ما از جنس خودشان هستیم» جمله کلیدی جواد نکونام در کنفرانس قبل از بازی بود که راه گل مقابله با نیمکت حریف را یادآوری کرد. اصلاً هم اتفاقات لب خط از خود بازی گاهی جذاب‌تر بود. اگرچه شادی نکو بعد از گل تساوی به پرسپولیس بسیار اگرچره و خارج از یک شادی معمولی بود. نکو به گونه‌ای شادی کرد که گویی فاتح جام جهانی شده! این شادی احتمالاً پاسخی به شادی امین علیشاه و بازیکنان پرسپولیس بود اما از مربی دنیا دیده‌ای چون نکونام بعید بود وارد چنین بازی بجانگانه‌ای شود. در دقایقی که استقلال عقب بود، چاره‌ای برای نکونام نبود جز بازی مستقیم و ارسال‌های بلند و استفاده از توپ‌های سوم. جایی که یحیی نتوانست ضد تاکتیک آن را رو کند و آسمان آزادی برای استقلال شد.

۸- VAR تفاوت مهم این دربی با بقیه دربی‌ها بود، اتفاقی که باید آن به فال نیک گرفت و به بقیه ورزشگاه‌ها هم رساند تا قهرمان واقعی لیگ مشخص شود و حق به حقدار برسد. طبیعتاً کسانی با VAR مخالفت می‌کنند که از نبود آن دچار منفعت رشته‌های مختلف از دست رفته است و نتیجه آن ترکیب مختصر و جمع و جوری شده که امروز برای المپیک قطعی است در حالیکه ۲۲۲ روز، زمان خیلی زیاد و قابل اتکایی برای شگفتی نیست. البته در برخی رشته‌ها مانند وزنه برداری، شمشیربازی و همین تکواندو المپیکي بودن برخی ورزشکاران ایران قطعی است اما عدم اعلام رسمی از سوی فدراسیون‌های جهانی مربوطه، تنها را وارد فهرست قطعی المپیکي‌ها نکرده است. کاروان ایران در حالی تا به امروز تنها ۱۱ سهمیه برای المپیک پیش رو کسب کرده که ورزش ایران برای المپیک توکیو در ۱۶ رشته صاحب ۶۸ سهمیه شد و بزرگترین کاروان المپیکي بعد از انقلاب را تشکیل داد.

سی و سومین دوره بازی‌های المپیک مرداد سال آینده در پاریس برگزار می‌شود؛ ورزش ایران تا به امروز فقط ۱۱ سهمیه برای این بازی‌ها کسب کرده است

پیش از یک سال از کسب اولین سهمیه المپیکي برای ورزش ایران می‌گذرد اما طی این مدت فرصت‌های زیادی برای المپیکي شدن در رشته‌های مختلف از دست رفته است و نتیجه آن ترکیب مختصر و جمع و جوری شده که امروز برای المپیک قطعئ است در حالیکه ۲۲۲ روز، زمان خیلی زیاد و قابل اتکایی برای شگفتی نیست.

البته در برخی رشته‌ها مانند وزنه برداری، شمشیربازی و همین تکواندو المپیکي بودن برخی ورزشکاران ایران قطعی است اما عدم اعلام رسمی از سوی فدراسیون‌های جهانی مربوطه، تنها را وارد فهرست قطعی المپیکي‌ها نکرده است. کاروان ایران در حالی تا به امروز تنها ۱۱ سهمیه برای المپیک پیش رو کسب کرده که ورزش ایران برای المپیک توکیو در ۱۶ رشته صاحب ۶۸ سهمیه شد و بزرگترین کاروان المپیکي بعد از انقلاب را تشکیل داد.

سی و سومین دوره بازی‌های المپیک طی روزهای ۴ تا ۲۰ مرداد ۱۴۰۲ (۲۶ جولای تا ۱۱ آگوست ۲۰۲۴) در پاریس برگزار می‌شود. این بازی‌ها با حضور ۱۰۵۰۰ ورزشکار از ۲۸ رشته برگزار می‌شود.

حضور در المپیک پاریس هجدهمین حضور ورزش ایران در ادوار مختلف بازی‌های المپیک به حساب می‌آید.



ذکر روز سه شنبه

با ارحم الراحمین

ای پخشنده‌ترین پخشندگان

● **آغاز سفر هفت‌ساله‌ی "حکیم ناصر خسرو قبادیانی" حکیم و شاعر ایرانی (۱۳۷۳ق)**

● **الحاق کشور افریقایی "سیرالئون" به استعمار انگلستان (۱۷۸۷م)**

● **تولد "آلبرت مایکلسون" فیزیک‌دان آمریکایی و کاشف سرعت نور (۱۸۵۲م) (ر.ک: ۹مه)**

● **ترور سفیر روسیه در ترکیه (۲۰۱۶م)**

● **خلع سلاح کشتار جمعی کشور لیبی (۲۰۰۳م)**

استفتاقت رهبری
آیا شرعا می‌توان وصیت کرد ازثیه ای که پس از مرگ به جا می‌ماند تا وقتی که یکی از وارثان معین زنده است، تقسیم نشود (یعنی تقسیم ارث موکول شود به پس از فوت آن وارث معین)؟
اگر همه وارثان در زمان حیات یا بعد از فوت او، وصیت را قبول کنند، نافذ است و در غیر این صورت تنها به مقدار ثلث اموال، نافذ خواهد بود.

حدیث روز
امام علی علیه السلام
أَلَا إِنَّ أَبْصَرَ الْأَبْصَارِ مَا نَفَّذَ فِي الْخَيْرِ طَرْفَهُ . أَلَا إِنَّ أَسْمَعَ الْأَسْمَاعِ مَا وَعَى التَّدَكُّيرَ وَ قَبِيلَهُ .
هان! بیناترین چشم‌ها، چشمی است که نگاهش به سوی خوبی باشد.
هان! شنواترین گوش‌ها، گوش‌ی است که بند را در یاد و آن را پذیرا شود.

داستان کوتاه

● طلاق برنامه ریزی شده ●

را به تماشا نشست. زن از محضر طلاق بیرون آمد و تاکسی گرفت. وقتی به مقصد رسید کیفش را کشود تا کرایه را بپردازد. نامهای در کیفش بود. به تعجب بازش کرد.

خط همسر سابقش بود. نوشته بود: فکر می‌کردم احمق باشی ولی نه اینقدر. نامه را با پوزخند پاره کرد و به محضر ازدواجی که با همسر جدیدش وعده کرده بود رفت. منتظر بود که تلفنش زنگ زد. برق شادی در چشمانش قابل دیدن بود. شماره همسر جدیدش بود.

تماس را پاسخ گفت: سلام کجایی پس چرا دیر کردی.

پاسخ آن طرف خط تمام عالم را بر سرش ویران کرد.

صدا، صدای همسر سابقش بود که می‌گفت: باور نکردی؟، گفتم فکر نمی‌کردم این قدر احمق باشی. این روزها می‌توان با پول، مردی ثروتمند کرایه کرد تا مردان گرفتار از شر زنان با مهریه‌های سنگینشان نجات یابند!

با او ، تا زندگی واقعی در ناز و نعمت را تجربه کنم. مرد بیچاره حاج و واج رفتن همسر سابقش مرد یا زن؟

رتکنینگ جدید باشگاهی اعلام شد

پرسپولیس اول ایران، چهارم آسیا



طبق اعلام سایت فوتبال دیتابیس، تیم پرسپولیس بهترین جایگاه را در بین تیم های ایرانی در قاره آسیا و رتکنینگ جهانی داشته است.

سایت «footballdatabase» جدیدترین رتکنینگ باشگاهی در فوتبال جهان را اعلام کرد که بر اساس آن تیم فوتبال پرسپولیس با کسب

۱۵۹۹ امتیاز در مکان چهارم آسیا، ۱۲۹ جهان و اول ایران قرار گرفت.

در این رده بندی تیم استقلال تهران با ۱۵۸۶ امتیاز در مکان پنجم آسیا، ۱۴۱ جهان و دوم ایران ایستاد و سپاهان اصفهان هم با ۱۵۷۳ امتیاز در مکان هفتم آسیا، ۱۵۷ جهان و سوم ایران جای گرفت. از بین ۳ تیم برتر ایران در رتکنینگ جهانی و آسیایی در یک سال گذشته، تنها تیم پرسپولیس در رده جهانی با آفت مواجه شده و تیم‌های استقلال تهران و سپاهان روند صعودی را در پیش گرفته‌اند. همچنین با توجه به اینکه ۴ تیم از قاره آسیا در جام باشگاه‌های جهان حضور پیدا می‌کنند و از آنجایی که الهلال عربستان صدرنشین آسیا است، تیم النصر با ۱۶۱۸ امتیاز در مکان دوم آسیا قرار گرفته و در رده جهانی هم در مکان ۱۰۷ است و بیشترین شانس را دارد تا به عنوان سومین تیم آسیا حضور خود را در این مسابقات قطعی کند.

طبق قانون فیفا، قهرمان‌های دو سال اخیر لیگ قهرمانان آسیا (الهلال عربستان و اوراوارزد ژاپن،

اولین لیست سرمربی جدید تیم کشتی آزاد و

گزینه‌هایی برای حضور در زاگرب

در اولین لیست اعلام شده از سوی سرمربی جدید تیم ملی کشتی آزاد کشورمان در وزن ۹۷ کیلوگرم فقط یک کشتی‌گیر به اردو دعوت شده است و نامی از محمدحسین محمدیان دیده نمی‌شود.

فدراسیون کشتی لیست اردونشینان کشتی آزاد را اعلام کرد، لیستی که مبنای آن نفرات معاف شده از مسابقات کشوری و نتایج رقم خورده در این